АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р.п.Глотовка

01 апреля 2014г                                                                                       № 33

О проведении конкурса «Девиз муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области»

В целях повышения патриотизма и укрепления самосознания населения

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области и выбора девиза муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области,

администрация муниципального образования Глотовское городское

поселение Инзенского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области конкурс

«Девиз муниципального образования Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области» с 01 апреля по 15 апреля 2014

года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении конкурса «Девиз муниципального

образования Глотовское городское поселение Инзенского района

Ульяновской области», согласно приложению № 1.

2.2. Состав конкурсной комиссии, согласно приложению № 2.

3. Специалисту 1 разряда администрации муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области

Тихоновой И.П. обеспечить информационное освещение хода проведения и

итогов конкурса «Девиз муниципального образования Глотовское городское

поселение Инзенского района Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования Глотовское

городское поселение Благих В.Н.

Глава администрации поселения                                               В.В.Чурашов

Приложение № 1

к постановлению администрации МО

Глотовское городское поселение

от 02.04.2014г. № 33

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса

«Девиз муниципального образования Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области»

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок организации и условия

проведения конкурса «Девиз муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области» (далее –

Конкурс).

1.2.Организатором Конкурса является администрация муниципального

образования Глотовское городское поселение Инзенского района

Ульяновской области.

1.3.Информация о проведении Конкурса и его итоги публикуются в

районной газете «Вперѐд», размещаются  на официальном сайте

Администрации муниципального образования  "Инзенский район»

Ульяновской области в информационно- телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу www.inza.ulregion.ru/ (далее –официальный сайт

Администрации муниципального образования "Инзенский район»

Ульяновской области).

1.4.Лучший вариант девиза муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области (далее

–девиз) и победитель (победители) Конкурса определяются путем

предварительного отбора конкурсной комиссией.

   2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях формирования и укрепления

патриотизма и самосознания населения муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской

области и выбора девиза муниципального образования Глотовское городское

поселение.

2.2. Задачами Конкурса являются:

-привлечение внимания населения муниципального образования к

истории и современному этапу развития муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской

области;

-активизация творческой инициативы населения;

-воспитание чувства патриотизма и гражданственности среди

различных слоѐв населения муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области;

http://www.admkanadeiskoe.ru/
http://www.admkanadeiskoe.ru/
http://www.admkanadeiskoe.ru/

-формирование положительного имиджа муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской

области.

3. Условия участия в Конкурсе:

3.1. Участие в Конкурсе осуществляется посредством подачи заявки на

участие в Конкурсе (далее –заявка) с вариантом (вариантами) девиза

(Приложение N 1 к Положению).

3.2 Авторские права на использование девиза победителя Конкурса

переходят к Администрации муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области.

4. Сроки и порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проходит с 01 апреля 2014 года по 15 апреля 2014года.

4.2.В период с 01 апреля 2014 года по 15 апреля 2014года

специалистом 1 разряда администрации муниципального образования

Глотовское городское поселение осуществляется сбор заявок с вариантами

девиза от желающих принять участие в Конкурсе. Заявки (с указанием

варианта (вариантов) девиза и контактной информации автора варианта

(вариантов) девиза) направляются в администрацию муниципального

образования Глотовское городское поселение Инзенского района

Ульяновской области в электронном виде по электронной почте или на

бумажных носителях по адресу: Ульяновская область Инзенский район

р.п.Глотовка, Советская, д. 31 , (с пометкой Конкурс);

4.3. 16 апреля 2014 года конкурсная комиссия конкурса «Девиз

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области (далее – конкурсная комиссия) путѐм открытого

голосования членов из числа вариантов девиза, поданных с заявками в

порядке, установленном настоящим Положением, определяет победителя.

4.4. В случае, равного числа голосов членов конкурсной комиссии

решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

  5. Подведение итогов конкурса:

5.1.Победителем Конкурса считается автор варианта девиза,

получившего наибольшее число голосов членов конкурсной комиссии по

итогам голосования.

5.2. Официальные итоги Конкурса подлежат опубликованию не

позднее 25 апреля 2014 года.

5.3.Победитель Конкурса награждается денежным вознаграждением в

сумме  500 рублей администрацией муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области.

5.4.По итогам Конкурса конкурсная комиссия составляет заключение,

содержащее рекомендации Главе администрации муниципального

образования Глотовское городское поселение, Совету депутатов

муниципального образования Глотовское городское поселение по

использованию девиза муниципального образования Глотовское городское

поселение Инзенского района Ульяновской области.

5.5. Окончательное решение об использовании девиза принимается

постановлением администрации муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области по

представлению Совета депутатов муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области.

Приложение N 1

к Положению

о проведении конкурса

«Девиз муниципального образования Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Девиз муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района

Ульяновской области

Я, ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Проживающий (ая) по адресу: ________________________________________

Номер телефона

_____________________________________________________

предлагаю текст девиза муниципального образования Глотовское городское

поселение Инзенского района Ульяновской области

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_____________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________

______________ ________________

дата подпись

Приложение № 2

к постановлению администрации МО

Глотовское городское поселение

от 02.04.2014г. № 33

СОСТАВ

конкурсной комиссии конкурса «Девиз муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района

Ульяновской области

Председатель конкурсной комиссии:

Чурашов В.В. – Глава администрации МО Глотовское городское поселение

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Благих В.Н. – заместитель Главы администрации муниципального

образования Глотовское городское поселение

Секретарь конкурсной комиссии:

Тихонова И.П. – специалист 1 разряда администрации муниципального

образования Глотовское городское поселение

Члены конкурсной комиссии:

Арнаутова Н.А. – специалист 1 разряда  (администратор населенных

пунктов) администрации МО Глотовское городское поселение

Гатамова Т.В.- специалист 1 разряда — главный бухгалтер администрации

МО Глотовское городское поселение

Ситникова О.В. – директор Детской школы искусств (по согласованию)

Конькова С.Ю. - директор муниципального образовательного учреждения

"Неклюдовская СОШ» (по согласованию)

Соловова И.А. – учитель МОУ «Глотовская СОШ»  (по согласованию)

Шабалкина О.П. – заведующая детского сада «Лесовичок» (по согласованию)

Липатов А.А. - депутат Совета депутатов муниципального образования

Глотовское городское поселение (по согласованию)